Compete a esta Comissão, nos termos regimentais, emitir parecer sobre a legalidade, constitucionalidade e forma técnica de redação do projeto. 

II � FUNDAMENTAÇÃO 
O presente projeto de lei tem por objetivo autorizar o Poder Executivo a proceder a 

abertura de crédito adicional especial, no orçamento corrente, o valor de RS 54.300.000,00 
|(cinquenta e quatro milhões e trezentos mil reais), conforme especificado no quadro |demonstrativo, abaixo reproduzido: 

|Órgão 
Unidade Orçamentária 

|Subunidade Orçamentária 
Projeto/Atividade 
Fundo em Repartição 

Total 

03 - Prevmoc 

03.23 - Prevmoc 

|03.23.01- Previdência 

Código